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Kære formand 

Den igangværende covid-19-krise sætter alle institutioners kapacitet på en hidtil uset prøve, 

når kontinuiteten i vores politiske og lovgivningsmæssige beslutningstagning, både på 

europæisk og nationalt plan, skal sikres. Dette gælder også samarbejdet mellem Europa-

Kommissionen og de nationale parlamenter. Jeg er klar over, at de nationale parlamenter 

under de nuværende ekstraordinære omstændigheder kan støde på særlige vanskeligheder 

med at afslutte deres vurdering af, om Kommissionens udkast til lovgivningsmæssige 

retsakter overholder nærhedsprincippet og proportionalitetsprincippet, inden for den frist på 

otte uger, der er fastsat i protokol nr. 2 til traktaterne.  

Selv om protokollen ikke giver mulighed for en forlængelse af denne frist, er Kommissionen 

villig til at lette de nationale parlamenters vurdering inden for de gældende traktatrammer. 

Kommissionen vil derfor, når det er muligt, tage hensyn til de nationale parlamenters 

beslutninger, hvori der udtrykkes tvivl om, hvorvidt Kommissionens lovgivningsforslag 

overholder nærhedsprincippet og proportionalitetsprincippet, også selv om fristen på otte 

uger overskrides pga. af covid-19-krisen.  

Skønt sådanne sene udtalelser ikke retligt set kan indgå i beregningen af, hvorvidt tærsklen 

for et gult eller orange kort er nået, vil de relevante kommissærer blive gjort bekendt med 

dem og besvare dem offentligt og udførligt, som om de var blevet modtaget inden for fristen, 

uden at dette berører de øvrige EU-institutioners prærogativer. Jeg vil derfor opfordre hvert 

enkelt nationalt parlament til at tilkendegive over for Kommissionen, om der er påtænkte 

begrundede udtalelser, som det pga. de ekstraordinære omstændigheder regner med at blive 

forhindret i at afgive inden for fristen på otte uger. 

Kommissionen forpligter sig på sin side til straks at underrette de nationale parlamenter, når 

den vedtager et forslag til en lovgivningsmæssig retsakt, som har til formål at afbøde 

virkningerne af covid-19-krisen, og som Europa-Parlamentet og Rådet muligvis vil skulle 
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vedtage efter hasteproceduren i artikel 4 i protokol nr. 1, dvs. inden udløbet af fristen på otte 

uger for de nationale parlamenters vurdering af, om nærhedsprincippet er overholdt.  

Jeg er overbevist om, at vores veletablerede og tætte samarbejde vil bidrage til at sikre, at vi 

kan træffe de rigtige beslutninger i rette tid af hensyn til vores borgere. Jeg ser frem til at 

fortsætte vores politiske dialog, og det gælder i endnu højere grad i disse vanskelige og 

usædvanlige tider. 

Med venlig hilsen 

 

 

Maroš Šefčovič  

 Næstformand 

 

Cc:  

Formand for Europa-Parlamentet David Sassoli  

Formand for Rådet premierminister André Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


